
Министерство здравоохранения Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России)

П Р И К А З

«21» февраля 2025 г. г. Тверь № 168

О внесении изменений в Прейскурант 
на предоставление платных образовательных услуг 
по дополнительным профессиональным программам -  
программам повышения квалификации и программам 
профессиональной переподготовки

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Положением об оказании платных образовательных услуг в 
ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России, утвержденным приказом ФГБОУ ВО 
Тверской ГМУ Минздрава России от 29.08.2024 № 746, и на основании протокола 
заседания Ученого совета ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России от 21.02.2025 
№ 2 п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в действие с 21.02.2025 изменения в Прейскурант на предоставление 
платных образовательных услуг по дополнительным профессиональным программам - 
программам повышения квалификации и программам профессиональной переподготовки 
(далее -  Прейскурант), утвержденный приказом ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава 
России от 18.04.2023 № 309, в соответствии приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Начальнику управления дополнительного профессионального образования 
Т.В. Меньшиковой довести настоящий приказ до сведения слушателей путем размещения 
изменений в Прейскурант на официальном сайте ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава 
России.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по реализации 
национальных проектов и развитию регионального здравоохранения.

И.о. ректора



Приложение № 1 
к приказу ФГБОУ ВО Тверской ГМУ

Минздрава России 
от 21.02.2025 № 168

И.о. ректора ФГБ Тверской ГМУ 
доава России

А.Г. Сонис

Изменения в ПРЕЙСКУРАНТ 
на предоставление платных образовательных услуг по дополнительным 

профессиональным программам - программам повышения квалификации и 
программам профессиональной переподготовки

№
п/п

Название кафедр, оказывающих образовательные 
услуги, программ

Ед.
изм.

Срок освоения 
образовательной 
программы, час

144 (заочно) 990

1
Кафедра репродуктивной медицины и 
перинатологии

руб. 5 224 -

2
Кафедра биохимии с курсом клинической 
лаборатории диагностики

руб. 4 053 -

3
Кафедра госпитальной терапии и 
профессиональных болезней

руб. 4 885 -

4 Кафедра детской стоматологии и ортодонтии руб. 4 798 -

5
Кафедра инфекционных болезней и 
эпидемиологии

руб. 4 488 -

6 Кафедра лучевой диагностики руб. 4 265 -
6.1 - по программе ".Рентгенология " руб. - 135 017

7
Кафедра неврологии, реабилитации и 
нейрохирургии

руб. 5 010 -

8
Кафедра общей врачебной практики и семейной 
медицины

руб. 4 843 -

9 Кафедра онкологии руб. 5 488 -
10 Кафедра оториноларингологии руб. 5 010 -
12 Кафедра патологической анатомии руб. 4 628 -

13
Кафедра поликлинической педиатрии и 
неонатологии

руб. 5 058 -

14
Кафедра психиатрии, наркологии и медицинской 
психологии

руб. 5 058 -

15 Кафедра стоматологии руб. 4 498 -



№
п/п

Название кафедр, оказывающих образовательные 
услуги, программ

Ед.
изм.

Срок освоения 
образовательной 
программы, час

144 (заочно) 990

15.1 - по программе "Ортопедическое лечение" руб. 5 633 -

16
Кафедра судебной медицины с курсом 
правоведения

руб. 4 628 -

17 Кафедра фармации и клинической фармакологии руб. 2 383 -

18 Кафедра физиологии руб. 4913 -
19 Кафедра физической культуры руб. 5 205 -

20
Кафедра хирургии и анестезиологии- 
реаниматологии

руб. 4 865 -

21 Кафедра эндокринологии руб. 4 730 -

22
Кафедра дерматовенерологии и косметологии с 
курсом онкологии

руб. 6 000 -

23.1 - по программам ПК и ПП руб. 4 285 -
24 Кафедра фтизиатрии руб. 5 200 -

25
Кафедра скорой медицинской помощи и 
медицинских катастроф

руб. 4 006 -

Начальник управления дополнительного 
профессионального образования Т.В. Меньшикова

И.о. начальника планово-экономического 
управления ’1 Г  О.В. Трубникова


